
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Сухобузимская средняя школа» 
 

с. Сухобузимское Красноярского края, ул. Ленина, 96. Тел./факс 8(39199) 2-13-59, 2-15-91 

e-mail: suhobuzimo-ssh@mail.ru 

 

 

П Р И К А З 

От 24.11.2021                                                                                                              № 03-03-157 

 

О создании центра образования естественно-научной 

и технологической направленности «Точка роста» 

 

На основании Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.01.2021 N Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей», письма Министерства просвещения Российской Федерации от 

01.11.2021 №ТВ-1913/02 «О направлении методических рекомендаций», 

 

 

Приказываю: 
 

1. Назначить школьным координатором по созданию и функционированию центра 

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» 

(далее – Центр) заместителя директора по информатизации  Гниненко Виталия 

Васильевича. 

2. В работе по созданию и функционированию Центра руководствоваться 

распоряжением Минпросвещения России от 12 января 2021 года № Р-6 «Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

3. Утвердить: 

- план мероприятий (дорожную карту) по созданию Центра (приложение №1); 

- медиаплан информационного сопровождения открытия и функционирования 

Центра (приложение №2); 

- положение о деятельности Центра (приложение №3); 

4. Подготовить план зонирования Центра по кабинетам, провести ремонтные работы в 

данных кабинетах. 

5. Учителям физики, химии и биологии пройти обучение на курсах повышения 

квалификации по дополнительным профессиональным программам для работы на 

площадках Центра. 

6. До начала 2022-2023 учебного года разработать и утвердить учебные программы и 

расписание занятий Центра. 

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                                               Носова С.Б. 

 

 



Приложение 1 к приказу от24.11.2021г. №03-03-157 

П Л А Н 

мероприятий (дорожная карта) по созданию и открытию Центра 

 естественно – научной и технологической направленностей «Точка роста» 

 на базе МКОУ «Сухобузимская СШ» 

 

№ Наименование мероприятий Результат Сроки 

1 Организационные мероприятия по 

созданию Центра роста: 

-издание приказа о создании 

Центра; 

- утверждение Положения о 

деятельности Центра; 

- назначение руководителя Центра 

Приказ директора о 

создании Центра в 

соответствии с 

методическими 

рекомендациями 

До 01.12.2021 

2 Утверждение медиаплана по 

информационному сопровождению 

центра 

Приказ директора До 01.01.2022 

3 Создание баннера на официальном 

сайте школы 

Страничка на сайте 

школы 

До 01.01.2022 

4 Создание дизайн-проекта Центра 

«Точка роста» 

Дизайн проект До 01.03.2022 

5 Согласование проекта зонирования 

Центра 

Проект зонирования До 01.03.2022 

6 Повышение квалификации 

(профмастерства) сотрудников и 

педагогов Центра 

Свидетельство о 

повышении 

квалификации 

До 01.03.2022 

7 Закупка, доставка и наладка 

оборудования: 

-подготовка технического задания 

согласно рекомендуемого 

инфраструктурного листа; 

-объявление конкурсных 

закупочных процедур; 

-косметический ремонт, приведение 

площадок школы в соответствие с 

фирменным стилем «Точка роста» 

Государственные 

(муниципальные) 

контракты на 

поставку 

оборудования 

До 01.08.2022 

8 Разработка и утверждение плана 

учебно- воспитательных, 

внеурочных и социокультурных 

мероприятий в Центре. 

План учебно- 

воспитательных, 

внеурочных и 

социокультурных 

мероприятий 

До 01.08.2022 

9 Организация набора детей, 

обучающихся 

по программам Центра 

Приказ директора о 

зачислении 

До 01.08.2022 

10 Открытие Центра Информационное 

освещение в 

СМИ, на сайте 

школы 

01.09.2022 

11 Мониторинг реализации 

мероприятий 

дорожной карты 

Отчёт До 01.09.2022 



Приложение 2 к приказу от24.11.2021г. №03-03-157 

Медиаплан 

по информационному сопровождению создания и функционирования 

Центра естественно – научной и технологической направленностей «Точка роста»  

в 2021-2022 учебном году МКОУ «Сухобузимская СШ» 

 

№ Наименование 

мероприятий 

СМИ Срок 

исполнен

ия 

Смысловая 

нагрузка 

Форма 

сопрово

ждения 

Ответственн

ый 

исполнитель 

1 Информация о 

начале 

реализации 

проекта, 

создание 

на сайте школы 

баннера 

Сайт 

образовател

ьной 

организаци

и, 

социальные 

сети 

До 

01.01.2022 

Информационные 

сообщения об 

основном 

содержании и 

этапах реализации 

регионального 

проекта 

«Современная 

школа» 

национального 

проекта 

«Образование» в 

части создания 

Центра 

образования 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста» 

Новости 

Статьи 

директор 

школы, 

школьный 

координатор 

2 Презентация 

проекта и 

концепции 

Центра для 

различных 

аудиторий 

(обучающиеся, 

педагоги, 

родители) 

Сайт 

образовател

ьной 

организаци

и, 

социальные 

сети 

01.04.2022 Подготовленные 

материалы 

Новости 

Анонсы 

директор 

школы, 

школьный 

координатор 

3 Старт набора 

детей/ 

регистрация в 

«Навигаторе» 

Интернет-

ресурсы, 

соц. сети 

01.04.2022 Реклама по набору 

детей на сайте, соц. 

сетях 

новости директор 

школы, 

школьный 

координатор 

4 Поддержание 

интереса к 

центру и общее 

информационн

ое 

сопровождение 

СМИ, 

интернет-

ресурсы, 

соц. сети 

В течение 

всего 

времени 

Новости на сайте, 

отзывы родителей и 

педагогов, 

возможное 

проведение опросов 

Новости 

Статьи  

директор 

школы, 

школьный 

координатор 

 


		2022-06-09T11:27:01+0700
	Носова Светлана Борисовна




